
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES618 Écija

Valor estimado del contrato 48.632 EUR.
Importe 14.711,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.158 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1074/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:25 horas.

(PAS/SERV/008/2024) Mantenimiento y Suministros de Equipos de Protección de Incendios

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de revisión y mantenimiento de equipos de protección contra incendios y el
suministro de estos equipos para las instalaciones gestionadas por la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral de aguas
del Retortillo

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzrpM2aFkJDI8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzrpM2aFkJDI8aL3PRS10Q%3D%3D
http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

A través de videoconferencia

Dirección Postal

A través de videoconferencia,
(41400) A través de videoconferencia España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 10:00 horas
La fecha es aproximada. Los licitadores recibirán un
e-mail con la fecha y hora exacta a traves de Vortal

Recepción de Ofertas

ARECIAR

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil S/N
(41400) Écija España

Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

ARECIAR

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil S/N
(41400) Écija España

Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Proveedor de Pliegos

ARECIAR

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil S/N
(41400) Écija España

Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores recibirán una invitación a traves de Vortal



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 16.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.021,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.150 EUR.
Clasificación CPV

50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: (PAS/SERV/008/2024) Mantenimiento y Suministros de Equipos de Protección de
Incendios

Descripción del procedimiento
Servicio de revisión y mantenimiento de equipos de protección contra incendios y el suministro de estos equipos para las
instalaciones gestionadas por la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral de aguas del Retortillo
Valor estimado del contrato 48.632 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.711,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.158 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Écija España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: 3 Prorrogas de 1 (1) UN Año cada una de elllas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1: Suministro sistemas protección contra incendios

Descripción del lote Lote 1: Suministro sistemas protección contra incendios

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 32.032 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.689,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.008 EUR.
Clasificación CPV

50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad: Call Center
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios Subjetivos: Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Revisiones y mantenimientos sistemas protección contra incendios

Descripción del lote Lote 2: Revisiones y mantenimientos sistemas protección contra incendios

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio Calidad: Call Center
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio Subjetivo: Memoria Tecnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las solvencias se han elegido de entre los medios de solvencia económica y financiera, y técnica o profesional,
contemplado en los Arts. 86, 87 y 90 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.; En un principio, el licitador declarará
que cumple con los requisitos anteriores, mediante la presentación de la Declaración Responsable exigida en el pliego. En
caso de resultar adjudicatario se requerirá la acreditación efectiva de las citadas solvencias.

Condiciones de admisión



Contacto

Teléfono +34 955905445
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil S/N
(41400) Écija España

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en los Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en los Pliegos

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organo de contratación de ARECIAR

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013891164 |  2024-000833400 | Wed, 31 Jul 2024 09:25:24:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75412369321443420871003581118273839797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


